Ratecard
2026




“ m
Run of Site Ad Bundle Multiscreen 45,00€
D I s p I a y Run of Site Medium Rectangle Multiscreen 50,00€ TKP
R t r d Run of Site Halfpage Ad Desktop 90,00€ TKP
a e c a »a Run of Site Billboard Desktop 90,00€ TKP
.5
§ Run of Site Ad Bundle mit Targeting Multiscreen 100,00€ TKP
~
Q
g Run of Site Medium Rectangle mit Targeting Multiscreen 100,00€ TKP
0
O
e Run of Site Halfpage Ad mit Targeting Desktop 130,00€ TKP
[aa]
L
; Run of Site Billboard mit Targeting Desktop 130,00€ TKP
First Contact Desktop 30.000€ Festpreis
First Contact Premium Desktop 40.000€ Festpreis
Homepage Exklusive Desktop 30.000€ Festpreis
Homepage Exklusive Premium Desktop 40.000€ Festpreis
“ m
- Run of APP Medium Rectangle 50,00€
<
Run of APP Medium Rectangle mit Targeting APP 100,00€ TKP
APP Exklusive APP 40.000,00€ Festpreis

Die Preise (TKP, brutto) sind in Euro ausgewiesen und verstehen sich zzgl. MwSt. Finanzen.net behalt sich Preisanpassungen vor.
Diese Unterlage wurde mit Sorgfalt erstellt. Irrtum und Anderungen behalten wir uns vor. f|nanzen.ﬂet



2026

Content
Ratecard

Premium Teaser Web

Premium Teaser APP (iOS oder Android)

Premium Teaser APP (iOS und Android)

Sponsored Post

Web Push

Mobile Push

News Karussell

Produkt des Monats

Advertorial

Standalone Newsletter B2C

Standalone Newsletter B2B

Die Preise (TKP, brutto) sind in Euro ausgewiesen und verstehen sich zzgl. MwSt. Finanzen.net behalt sich Preisanpassungen vor.

Diese Unterlage wurde mit Sorgfalt erstellt. Irrtum und Anderungen behalten wir uns vor.

Multiscreen

APP

APP

Multiscreen

Desktop

Mobile

Multiscreen

Multiscreen

Multiscreen

Multiscreen

Multiscreen

15.000,00€

15.000,00€

29.000,00€

12.500,00€

10.000,00€

13.000,00€

17.500,00€

24.000,00€

20.000,00€

13.000,00€

6.000,00€

Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis
Festpreis

Festpreis

finanzen.nct



