

# Ratecard 2026

**finanzen.**net

2026

# Display Ratecard

	Werdeform	Device	Brutto-Preis	Preisart
WEB (Desktop/Mobile)	Run of Site Ad Bundle	Multiscreen	45,00€	TKP
	Run of Site Medium Rectangle	Multiscreen	50,00€	TKP
	Run of Site Halfpage Ad	Desktop	90,00€	TKP
	Run of Site Billboard	Desktop	90,00€	TKP
	Run of Site Ad Bundle mit Targeting	Multiscreen	100,00€	TKP
	Run of Site Medium Rectangle mit Targeting	Multiscreen	100,00€	TKP
	Run of Site Halfpage Ad mit Targeting	Desktop	130,00€	TKP
	Run of Site Billboard mit Targeting	Desktop	130,00€	TKP
	First Contact	Desktop	30.000€	Festpreis
	First Contact Premium	Desktop	40.000€	Festpreis
APP	Homepage Exklusive	Desktop	30.000€	Festpreis
	Homepage Exklusive Premium	Desktop	40.000€	Festpreis

	Werdeform	Device	Brutto-Preis	Preisart
APP	Run of APP Medium Rectangle	APP	50,00€	TKP
	Run of APP Medium Rectangle mit Targeting	APP	100,00€	TKP
	APP Exklusive	APP	40.000,00€	Festpreis

2026

# Content Ratecard

Werbeform	Device	Brutto-Preis	Preisart
Premium Teaser Web	Multiscreen	15.000,00€	Festpreis
Premium Teaser APP (iOS oder Android)	APP	15.000,00€	Festpreis
Premium Teaser APP (iOS und Android)	APP	29.000,00€	Festpreis
Sponsored Post	Multiscreen	12.500,00€	Festpreis
Web Push	Desktop	10.000,00€	Festpreis
Mobile Push	Mobile	13.000,00€	Festpreis
News Karussell	Multiscreen	17.500,00€	Festpreis
Produkt des Monats	Multiscreen	24.000,00€	Festpreis
Advertorial	Multiscreen	20.000,00€	Festpreis
Standalone Newsletter B2C	Multiscreen	13.000,00€	Festpreis
Standalone Newsletter B2B	Multiscreen	6.000,00€	Festpreis